delium, qui ſolent conſiterti peccata metu. 146
terna. Reſpondet illum uolum folium obſer-
vare obligationem conſitendi; non verē
quod ea obligatio ſit ex vi præcepti Eccle-
ſiaſtici; ſufficit enim, quod tuoc diuinum obli-
get, & peccet quis contra diuinum. Hec ille
ſuprā n. 90.

Et n. 91. ſe inquit: Quid verē tenetur
ex vi præcepti diuinis; non provenit ex eo,
quod Christus propriè; & per ſe poſuerit illud
præceptum in ea ſententia extra articulus
mortis; ſed ex eo, quod ſit tenetur conſuetudo
fideliſum; ſicut enim conſuetudo poſtula-
bere locum ad inducendam obligationem cir-
ca materiam, que cadit ſub præcepto poſi-
tivo humano; etiam poterit circa mate-
riani præcepti poſitivi diuinis. Huc uelut Dicaiſtillo.

Haud vilis profecto auctoritas conſuetu-
nis, que non tantum leges humanas; ſed hu-
eritiam diuinis quodammodo inſtituit, id ei-
ducit obligationem circa materiam præ-
cepti poſitivi diuinis, ſcilicet peccata merē
terna; ſeu Confeſſionem ilorum peccatorum,
quam tamen Concilium Generale La-
teranense ſub Innocentio III. nullatenus, &
cūdum euidentē Auctorem, poruit præcep-
tum, Credat qui volerit.

Ego dico: cū arripiant homines deli-
fionem cuiusque opinionis; ab ea vel non
quam, vel diſſicile infleſtiorum; non adver-
tentis, quod ſit laudabile eſt a vera ſententiā
non amoveri; ita culpabile perſiftere in falſa; que
numquam tenuiſſe, prima lauſ eſt; ſeconde, mi-
tare, ut ait ex initio vera permaneat; au-
tum falsa, vera ſuccedat, inquit Eximius Do-
ctor Eccleſia Sanctus Auguſtinus I. 3. con-
Cretionem c. 3.

Alioquin, ſi vera eſt ſententia Dicaiſtilonis
quaro; an ſarifaciat præcepto Eccleſiaſtico
Confeſſionis annue, qui conſitetur peccata ex
terna publica, tacitis hiſ, que in foro extero
non poſſunt probari. Enimvero Eccleſia telle uia
Trid. ſefl. 24. in Decreto de Reform. Mat-
toni, di occulti ſed etiam exteri; non ſobini de occulti
merē interius, ſed etiam exteri; non ſobini
loquitur de adulteriis occulti, que ortu be-
bent ex clandestini conjugi, ut patet inſi-
cienti textum. Et ſane extra foro ſacramen-
tale, Eccleſiam non habere poſtulatum pra-
pendi revelationem hujusmodi criminis,
ita ut reus tenetur ea fateri, nimis mani-
ſtulum eſt; ut ergo poſſit præcipere illam re-
velationem in foro ſacramenti Pœnitentie!

Quia, inquit, eſt foro interius, in quo
agitur cauſa hominis ad Deum; unde po-
dictio fori interius poſtulatum ſpectat ac-
tus interiores, & circa illos immeđate veritatem
ut patet in Absolutione ſacramentali, conce-
dit patet in Indulgentiarum, & ſimiliū, que ſunt
actus jurisdictionis voluntarie, & reſipiente-